por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado “Portal de Compras 

Eletrônicas da LICITAR DIGITAL”, as propostas deverão obedecer às especificações deste 

instrumento convocatório e anexos, que dele fazem parte integrante. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.706.158,02 (Hum milhão setecentos e seis mil cento e cinquenta e oito reais e dois 

centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 10/11/2025 09:00 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

EDITAL DE LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA DE 25% PARA MICROEMPRESAS

[...]

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos eventuais termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega 

das propostas; 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.706.158,02 (Hum milhão 

setecentos e seis mil cento e cinquenta e oito reais e dois centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Morro do Pilar.